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Gotländsk vindkraft för 750 miljoner kontrakteras Onsdag 30 juni. 

52 mindre i huvudsak gotlandsbaserade företag går samman och kontrakterar i morgon 63 MW 

vindkraft för 750 miljoner kronor. 21 stycken 3 MW vindkraftverk kommer att levereras av det danska 

företaget Vestas under 2011 till Näsudden för att där ersätta 38 mindre cirka 15 år gamla verk. 

Energiproduktionen ökar därmed till drygt 160.000.000 kWh/år vilket är 4 gånger så mycket som de 

nuvarande verken producerar. Gotländsk vindkraft kommer därmed att stå för cirka 40% av öns 

samlade behov av el. 

Den nu aktuella ombyggnaden är Fas 2 och Fas 3 av totalt fyra faser för en total ombyggnad av hela 

Näsuddens vindkraftpark. Fas 1 avlutades under fjolåret. Den fjärde fasen kräver att den nya 

fastlandskabeln kommer i drift. 

Samtliga ombyggnadsfaser genomförs av ägarna till de verk som nu rivs ‐ i huvudsak gotländska 

mindre företag – där ägarna nu går samman i gemensamt ägande av grupper av verk, till skillnad mot 

tidigare då vindkraftverken – undantaget de samfällt ägda verken ‐ ägdes individuellt. Andelsägarna i 

samfälligheterna är även de med i den nya generationen av verk men föreningarna har ombildats till 

aktiebolag. Sammantaget är det cirka 800 gotlänningar som är med och äger även denna andra 

generations verk. Finansiering har klarats med stort stöd av Swedbanks lokala expertis på Gotland 

som med stöd av 20 års erfarenhet har lyckats säkerställa erforderligt kapital.  

En annan avgörande faktor som möjliggör denna omfattande ombyggnad är den nyligen antagna 

kommunala översiktplanen där tydliga direktiv lagts fast hur ett generationsskifte skall genomföras 

och därmed fungerat som tydligt rättesnöre för såväl projektör som tillståndsgivande myndighet. 

Projekten har utvecklats i nära samarbete med aktuella markägare och sockenbor i allmänhet. 

Bygdepeng utgår i och med ombyggnaden från samtliga verk och disponeras av den nyinrättade 

sockenstämman. Ytterligare samarbete värt att notera är det mellan vindkraftbolagen och Gotlands 

Botaniska Förening, där föreningen varit delaktig i slutjustering av vindkraftlägen och skall bistå 

bolagen i utarbetande av en skötselplan för de delar av Näsuddens stränder som idag inte är hävdade, 

i syfte att återskapa viktiga livsmiljöer för hotad flora och fauna. 

Byggnationerna inleds efter sommaren och kommer att genererar heltidssysselsättning för cirka 20 

gotlänningar fram till att anläggningen är driftsklar i slutet av 2011. Själva montagearbetet sker under 

sommaren och hösten 2011.personer. För den löpande driften kommer cirka 10 personer att 

sysselsättas. 

Ytterligare information om projekten kommer att ges vid presskonferens i morgon Onsdag kl 13.30 på 

Wisby Hotell. 

 

Frågor kan ställas till undertecknad. 
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